
UCHWAŁA NR XXXIX/346/2022 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów 

szkół i placówek oświatowych oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych oraz zasady zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 528), art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 3 uchwały nr XI/106/2019 z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek 
dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz nauczycieli pełniących inne 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 
nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 
ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych przez wymienionych 
poniżej nauczycieli, ustala się według następujących norm: 

STANOWISKA Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin 

 

Pedagodzy, pedagodzy specjalni, psycholodzy, logopedzi, 
doradcy zawodowi, terapeuci pedagogiczni 22 

 

Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 
szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 18  

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D82DC92-8CA0-4306-8E7C-EFACC455666F. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D82DC92-8CA0-4306-8E7C-EFACC455666F. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXIX/346/2022 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów 

szkół i placówek oświatowych oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych oraz zasady zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela organ prowadzący 
szkołę określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 
udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz 
nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

Art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116) zmienił brzmienie zapisu art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty 
Nauczyciela. Organ prowadzący winien ustalić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla 
pedagogów specjalnych, tak by wymiar był zgodny z zapisem ustawowym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D82DC92-8CA0-4306-8E7C-EFACC455666F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



